
ÍJEB ESTATAL
UNIVERSIDAD CONSEJO

DEBOLIVAR UNIVERSITARIO

Guaranda enero 25, 2022
RCU- 002 -2022 -027

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL, ABG. MÓNICA LEÓN GONZÁLEZ,
PREVIA AUTORIZACIÓN DEL SEÑOR RECTOR, CERTIFICA: QUE el
Consejo Universitario en Sesión Ordinaria (002), realizada el 25 de enero del 2022;

DÉCIMO TERCER PUNTO: Análisis y Resolución de la Ejecución del Proyecto de
Vinculación denominado: "Salas Virtuales de Estimulación Temprana para niños y niñas
de O a 3 años de Guaranda, Provincia Bolívar".

EL CONSEJO UNIVERSITARIO
CONSIDERANDO:

QUE, La Constitución de la República del Ecuador en su artículo 227 establece "La
Administración Pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los
principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización,
coordinación, participación, planificación, transparencia y evaluación";

QUE, La Constitución de la República del Ecuador en su artículo 350 determina "El
sistema de educación superior tiene como finalidad la formación académica y profesional
con visión científica y humanista; la investigación científica y tecnológica; la innovación,
promoción, desarrollo y difusión de los saberes y las culturas; la construcción de
soluciones para los problemas del país, en relación con los objetivos del régimen de
desarrollo.

QUE, La Ley Orgánica de Educación Superior en su artículo 17 determina,
"Reconocimiento de la autonomía responsable. - El Estado reconoce a las universidades
y escuelas politécnicas autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica,
acorde con los principios establecidos en la Constitución de la República" [ ];

QUE, el Estatuto de la Universidad Estatal de Bolívar en el artículo 22, determina en el
literal g) Determinar políticas para la Gestión institucional";

QUE, el Dr. Carlos Ribadeneira Zapata, Vicerrector de Investigación y Vinculación de
la Universidad Estatal de Bolívar, con Resolución Nro. RCIV-SO-006-2022-001 de fecha
10 de enero del 2022, en el que sugiere al Consejo Universitario autorice la ejecución del
proyecto de vinculación denominado: "Salas virtuales de estimulación temprana para
niños y niñas de O a 4 años de Guaranda, Provincia Bolívar", Proyecto aprobado en la II
Convocatoria del año 2020 con el Código 20-DIVIUEB-VS-2-2020, en el consta con una
nómina de 32 estudiantes y que fue suspendido por cuanto los alumnos no cumplían los

Dirección: Av. Ernesto Che Guevara y Gabriel Secaira
Gua randa-Ecuador
Teléfono: (593) 3220 6059
www.ueb.ed u.ec



UEB UNIVERSIDAD CONSEJO

DEBOLÍVAR UNIVERSITARIO

requisitos para realizar vinculación, adición al mente se autorice la inserción de 54
estudiantes de la Carrera de Educación Inicial de ia Facultad de Ciencias de la Educación,
Sociales Filosóficas y Humanísticas, según nómina adjunta, con un total de 86 estudiantes
que formarán parte del proyecto mencionado.

RESUELVE: "APROBAR Y AUTORIZAR LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO
DE VINCULACIÓN DENOMINADO: "SALAS VIRTUALES DE
ESTIMULACIÓN TEMPRANA PARA NIÑOS Y NIÑAS DE O A 3 AÑOS DE
GUARAN DA, PROVINCIA BOLÍVAR", PROYECTO APROBADO EN LA II
CONVOCATORIA DEL AÑO 2020 CON EL CÓDIGO 20-DIVIUEB-VS-2-2020,
EN EL CONSTA CON UNA NÓMINA DE 32 ESTUDIANTES Y QUE FUE
SUSPENDIDO POR CUANTO LOS ALUMNOS NO CUMPLÍAN LOS
REQUISITOS PARA REALIZAR VINCULACIÓN, AD1CTONALMENTE SE
AUTORICE LA INSERCIÓN DE 54 ESTUDIANTES DE LA CARRERA DE
EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN, SOCIALES FILOSÓFICAS Y HUMANÍSTICAS, CON UN
TOTAL DE 86 ESTUDIANTES QUE FORMARÁN PARTE DEL PROYECTO
MENCIONADO".

Dirección; Av. Ernesto Che Guevara y Gabriel Secaira
Guaranda-Ecuador
Teléfono: (593) 3220 6059
www.ueb.edu ec



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

CÓDIGO DEL PROYECTO

NOMBRE D£l PROVECTO

FACULTAD

CARRERA

COORDINADOR PRINCIPAL

COORDINADOR SUBROGANTE

FASES

FECHA INICIO PLANEADA

FECHA FIN PLANEADA

PRESUPUESTO

1

2

3

4

5

6

7

a

9

10

11

ZO-DIVIUEB-VS-Z-ZWO

SALAS VIRTUALES DE ESTIMULACIÓN TEMPRANA PARA

MINOS Y NIÑAS Di 0 A 3 AÑOS DE GUARANDA, PROVINCIA
BOLÍVAR

Facultad de Ciencias de la Educación, Sociales, Filosóficas
y Humanísticas.

Educactdn inicial.

Martha Lópeí Quincha.

_

1

dlc-21

mar-22

265,25

ALARCON ERAZQ CECILIA ESTEFANÍA

ASAS PUNINA ROBERTO SANTIAGO

AUCATOMACHlMBAINA VI LMA CATALINA

CAJAMASCA REA KA7HERINE ALEJANDRA

CARRILLO MOYON JOSSEUN MARÁÑELA

CHACHA CHI M80 MARI A JUANA

ERAZO ZAMBRANO MARISSA FERNANDA

FREIRÉ FREIRÉ FÁTIMAJADIRA

GALEAS REBOLLEDO YOSSEIJN USBETH

SAMBOY LISINTUÑA PAMELA MiSHEa

SUATO PILLAPA MARÍA BELÉN

0202405874

180527742-1

020236382-6

1726386219

020256433-2

0250379716

1716389166

1805328844

180512503-4

172616163-9

OS0422411-4

No.

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
27

26

29

30

31

32

33

NOMBRE

GUERRERO MEZA KAREN JAZMÍN

GUEVARA BENAVIDES ERIKA DAYANA

1 BARRA SERRANO LISBETH JANETH

LLUMIGUANO CHELA DIANA JANETH

LÓPEZ CARVAJAL ERIKA ABIGAIL

LÓPEZ FERNÁNDEZ KATHERIN NICOL

MARTÍNEZ MANOBANDASONIAMISHOLE

MEJÍA RUEDA JOSSEUNNE PAMELA

MIRANDA MERINO PAULINA ALEXANDRA

NARANJO SEGURA KERLY MELISSA

PUNG AÑA MULLO MARILIN CRISTINA

RODR¡GUEZGA¡EORJOSÉALEXANO£R

SALAZAR BÓSQUE2 KERLY ADRIANA

SILVA CUZCO ALEXANDRAJUDITH

SISA PUJOS MYRIAM ROCIÓ

TALLANA PiNANGO MARCIA L1ZBETH

VALENCIA COLINA NICOL DOMÉNICA

VELASCO BEDON JEMFFER LIZBETH

AGUIRRE BRAVO KATTIA GUADALUPE

AREVALO MOROCHO BELÉN KATERJNE

ATUPAÑA SAEZ CRJSTHEL ANTONELA

BERMEO GAVILÁN JHOSELYN BftlGrTTE

CÉDULA

180552502-7

1724S84343

180504845-9

1003SO919-9

0202040739

2351081589

0250103066

0202419685

040302096-3

1850163948

1206589051

0250291432

0202273074

0202329 3S5

020219710-9

1804956346

1727496802

0202446191

1104283542

0250351269

0202271333

0250109758

No.

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48
49

50

51

52

53

54

NOMBRE

BONILLA BARREROS VANESA ESTEFANÍA

CASTILLO UNCA SHEYLA NICOLE

CHIMBO MANOBANDA AÑORE A CARO UNA

CORREGIDOR TANDAPILCO ELVIA ESMERALDA

CURIPOMA ORTI'Z NATALY CRISTINA

GUACHO ALVAREZ KATTY EVELYN

GUAILLAGUAILLA ERIKA JEOMAYRA

GUAMÁN CA1ZA FERNANDA PAULETTE

GUAMAN CHILUfZA ELVA ESTEFANÍA

IZA SOPA MONICA LISSBETH

LEMA QUINATOA SANDRA MARISOL

LEÓN ARCOS MELINA ALEJANDRA

LLUMIGUANO LUMBI PAMELA MARIZOL

MAIGUALCA PILATASIG MAYRA SILVANA

RAMOS RIERA RAISA NICOLE

ROCAFUERTEGAIBORJENIFFERELVIRA

ROMERO SEGURA DAVANA ESTHEFANÍA

SARITAMA TORRES SHARONPAULET

TENENUELAQUINCHUELA CRISTINA UZBETH

YANCHALIQUIN CADENA VILMA MARCELA

ZARUMA MALES EVELYN ESTEFANÍA

CÉDULA

0502362014

0202482972

0202157863

0202622239

1726650730

0605989441

0202509170

0250334943

0350219037

0550557284

020293209

0202522025

0250279 Í88

0503518359

0955040134

1207981935

0202365581

1106184227

1725174336

0202352027

1003867403

Lo que certifico en honor a la verdad.

MONICA LEÓN GONZÁLEZ
SECRET>ffiM?ENERAL


